
REPUBLICA- DEL ECUADOZ os 

SUPERINTENDENCIA DE” COMPAÑIAS A % 

a 

RESOLUCION No. IG-RL-82- 1640 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías en su Resolución No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1,976 y por la Señora Superintendente de - 
co antas según Resolución No. ADM-82195 del 31 de Agosto - 
el, ; 

CONSTDERANDO 

QUE el 13 de Septiembre de 1.982 se ha otorgado ante - 
el Notario 282 del Cantón Guayaquil Abg. Eugenio S. Ramírez 
Bohórquez, la escritura pública de constitución de la compa 
fífa de responsabilidad limitada denominada 'INMOBILIARIA LA 
CALETA C. LTDA."; 

QUE el Sr. Abg. Víctor Hugo Sicouret Oljera debidamen- 
te autorizado como aparece de dicha escritura, ha presenta- 
do con su patrocinio, cuatro copias notariales de la misma, 
solicitando la aprobación de tal acto; 

QUE según consta del certificado presentado, la Cámara 
de la Construcción de Guayaquil ha concedido la afiliación 
No. R-J-524 el 23 de Septiembre de 1.982; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales y así lo confirma el Departa 
mento Legal de esta Institución en su Informe No. SC-DL-LTDA- 
82-543 del 28 de Septiembre de 1,982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la compa- 
fía de responsabilidad limitada denominada ''INMOBILIARIA LA 
CALETA C. LTDA." constante en la escritura pública del 13 de 
Septiembre de 1,982, autorizada por el Notario 282 del Can- 
tón Guayaquil Abg. Eugenio S. Ramírez Bohórquez, cuyo domi.- 
cilio es la ciudad de Guayaquil, con un capítal de CIEN MIL 
SUURES dividido en cien participaciones sociales de un mil 
sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por una so- 
la vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Gua 
aquil, el extracto de la escritura pública del 13 de Septiem 
re de 1.982, que será elaborado por este Despacho con la ra 

(0) zón de esta aprobación. 

hor..



REPUBLICA DEL ECUADOR + 

SUPERINTENDENCIA DE-COMPAÑIAS 
. 

.../ Foja 2 de 2 

REF: Res. IG-RL=-82- ¿400 
CIA: "INMOBILIARIA LA CALETA C. LTDA." 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Notario 282 de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 
13 de Septiembre de 1.982, tome nota de haber ido aprobada 
esta constitución nediante esta Resolución v siente razón - 

] de su cumplimiento, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura pú 
blica y esta Resolución en el Registro a su cargo, Libro de 
Industriales, de acuerdo con el Art, 139 de la Ley de Compa 

Ñ ñías y el Art, 3% del D,S, No, 733 del 22 de Agosto de  - 
1.9753; y, b) Cumpia con las demás preserip clones contenidas 

o en la Ley de Registro y en el Art. 332 del Código de Comer- 
cio. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compafñilas en Guayaquil, a aa 

o” 

7 
no? Los 

. Dinás 

  

AEXCOARAA 
9 Dr. César Coronel Jones 

INTENDENTE DE COMPASNTAS ENCARGADO 

SdM/mmc. 
FBJ -DL. 

O 
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución de 

fojas 15.959 a 15.963, número 1.114 del Registro Mefcantil, Libro de In-    
     
   

    

dustriales y anotada bajo el número 19.567 del Aepgrtorio.. Guayaquil, - 

diez y ocho de OctubyB 

Mercantil.-


